Protokół Nr 33/2005

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 14 lipca 2005 r.
XXXIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 14.00 - 14.45.

W sesji uczestniczyło 13 radnych, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Radca Prawny.

Nieobecni:

Radna Zdzisława Spychała - usprawiedliwiona

Radny Jerzy Janus - usprawiedliwiony

Zastępca przewodniczącego Grzegorz Walczak - przybył na sesję w terminie późniejszym

1.
Otwarcie obrad.

Obrady 33 sesji Rady Miejskiej w Głuszycy otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura, serdecznie witając radnych, kierownictwo Urzędu i Radcę Prawnego.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych, obrady są prawomocne.

Przewodniczący wyjaśnił, że Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, który to wniosek odczytał. Wniosek powyższy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje dotyczące porządku obrad.

Burmistrz

-
zaproponował, w związku z wnioskiem Komisji ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wprowadzić do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata. Wyjaśnił, że aby móc brać udział w programie Unii Europejskiej - gospodarstwo ekologiczne, i starać się o środki finansowe jest wymagany warunek, aby dzierżawa gruntów trwała minimum 5 lat. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata.

GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem dodatkowej uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów 

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Do porządku obrad przyjęto podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia 

nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata.

Przewodniczący

-
zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje dotyczące porządku obrad.

Nie zgłoszono innych propozycji do porządku obrad.

Proponowany nowy porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Podjęcie uchwał:


3.1 
w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Wsi Łomnica, 


3.2 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

turystyczno-rekreacyjnego położonego w obrębie wsi Łomnica (Trzy Strugi), gmina 

Głuszyca.


3.3.
w sprawie wydzierżawiania nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata. 

4. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

5. Zakończenie obrad.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów 

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Podjęcie uchwał:


3.1 
w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Wsi Łomnica, 


3.2 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

turystyczno-rekreacyjnego położonego w obrębie wsi Łomnica (Trzy Strugi), gmina 

Głuszyca.


3.3.
w sprawie wydzierżawiania nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata. 

4. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

5. Zakończenie obrad.

3.
Podjęcie uchwał:


3.1 
w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Wsi Łomnica, 

Burmistrz

-
wyjaśnił celowość podjęcia powyższej uchwały, gdyż gmina stara się skorzystać z każdej możliwej sytuacji, gdzie można pozyskiwać środki akcesyjne. Dlatego też, chcąc złożyć wniosek w programie Odnowa Wsi, niezbędne jest podjęcie powyższej uchwały. Dodał, 
że pilny tryb podjęcia tego typu uchwał nie wynika z nierozeznania, natomiast powodem jest to, że jeżeli poprzedni wniosek nie uzyskał akceptacji, natychmiast podejmowane są działania do złożenia kolejnego wniosku, tak by wykorzystać wszystkie możliwości. Wynika to także 
z tego, że nie jest zatwierdzony budżet europejski na lata 2007-2013, i stąd uruchamiane środki są nieplanowane. Najprawdopodobniej będzie możliwość ponownego wystąpienia 
z wnioskiem do programu Interreg3, gdyż dowiedzieliśmy się, że pozostały nieprzydzielone środki. 

Przewodniczący

-
otworzył dyskusję w powyższym temacie,

Burmistrz

-
uzupełnił, że odbyły się posiedzenia Komisji ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego w powyższej sprawie i opinie obu Komisji są pozytywne.

GŁOSOWANIE  nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIII/178/2005 w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Wsi 

Łomnica została podjęta.


3.2 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

turystyczno-rekreacyjnego położonego w obrębie wsi Łomnica (Trzy Strugi), gmina 

Głuszyca.

Przewodniczący

-
otworzył dyskusję w powyższym temacie,

Burmistrz

-
wyjaśnił, że gmina nie ponosi żadnych kosztów w związku z powyższą uchwałą, natomiast względy formalne wymagają podjęcia powyższej uchwały zgodnie z podjętą przez Radę stosowną uchwałą.

Radny Masiuk

-
zapytał, czy osobą zainteresowaną jest mieszkaniec Głuszycy,

Burmistrz

-
wyjaśnił, ze osoba pochodzi ze Świdnicy.

Przewodniczący

-
czy są jeszcze pytania w związku z powyższą uchwała - nie ma.

GŁOSOWANIE  nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIII/179/2005 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru turystyczno-rekreacyjnego położonego 

w obrębie wsi Łomnica (Trzy Strugi), gmina Głuszyca została podjęta.


3.3.
w sprawie wydzierżawiania nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata. 

Przewodniczący

-
odczytał treść i uzasadnienie projektu uchwały, otworzył dyskusję w powyższym temacie,

-
zapytał czy są jeszcze pytania w związku z powyższą uchwała - nie ma.

GŁOSOWANIE  nad podjęciem uchwały

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIII/180/2005 w sprawie wydzierżawiania nieruchomości 

rolnych na okres dłuższy niż 3 lata została podjęta.

4. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Przewodniczący 

-
występując jako mieszkaniec Gminy i radny, przedstawił swoją refleksję na temat podejmowanych przez Burmistrza Miasta działań na sygnały dotyczące wizerunku miasta. Stwierdził, że zauważalne jest, iż w okresie tylko ostatniego miesiąca odnowiono plac zabaw w parku na przedmieściu, odnowiono przystanek w Głuszycy Górnej, dokonano wykoszeń 
w parkach, wycięto drzewa przy ul. Dolnej, zainstalowano nowe urządzenia na trzech placach zabaw, wykonano remont na basenie, trwają prace na stadionie, odnawiane są bariery na mostach i przy głównej drodze, odbudowywany jest most przy ul. Mazurskiej. Dodał, że są to tylko niektóre prace, które sam zauważył. Podejrzewa, że są prowadzone też inne prace, jak n.p.: przy podłączeniach do kolektorów i szereg innych. Zauważył, że oprócz Burmistrza, duże zaangażowanie na rzecz poprawy wyglądu estetycznego miasta wykazuje pracownik Urzędu, Pan Kazimierz Jerzyk. 

-
wnioskuje o wzmożenie nadzoru nad firmą, której powierzono zieleń miejską w celu wyegzekwowania m.in. przycięcia żywopłotów wzdłuż całej Głuszycy,

-
odnowić i pomalować ławki parkowe w gminie,

-
dokonać oznakowania ulic i instytucji gminnych drogowskazami, tak jak to jest zrobione na ul. Krasickiego,

-
ustawić tablice z planem gminy w miejscach: przy ul. Sienkiewicza, na placu naprzeciwko pawilonu handlowego, gdzie jest zatoka oraz na rondzie w Głuszycy Górnej,

-
naprawić lub wymienić herb Głuszycy na tablicy „Głuszyca Wita” przy wjeździe do miasta od strony Wałbrzycha, który jest zniszczony,

-
odnowić herby umieszczone na cokole w Parku Jordanowskim,

Burmistrz

-
w temacie oznakowania ulic i instytucji gminnych drogowskazami wyjaśnił, że są zamierzone dalsze prace nad takim oznakowaniem, obecnie pracuje się nad określeniem miejsc zamontowania drogowskazów i oszacowaniem kosztów, tak by wyłaniając wykonawcę móc uzyskać najkorzystniejszą cenę.

-
w temacie odnowienia herbów zapewnił, że zostaną odnowione,

-
w temacie tablic z planem gminy zaproponował, aby tablic było minimum 3, oprócz wnioskowanych dwóch przez Przewodniczącego, także w centrum miasta. Tematem zajmie się z-ca burmistrza, tak by były to plany trwałe, podobnie jak oznakowanie tras rowerowych,

-
poinformował o narastającym wandalizmie, szczególnie w Parku Jordanowskim, gdzie zostały zniszczone niedawno zainstalowane podświetlenia.

- 
poinformował o zapoczątkowaniu prac w celu odnowienia wiaty przystankowej, obecnie stojącej naprzeciw portierni ZB „Dalltex” i przeniesienia jej na przystanek przy 
ul. Łukasiewicza,

-
w temacie utrzymania zieleni miejskiej wyjaśnił, że firma „Magra”, która wygrała przetarg faktycznie nie wywiązuje się z obowiązków, najprawdopodobniej z powodu konfliktów 
w firmie, wobec czego trzeba będzie w tym roku rozwiązać z tą firmą umowę, nastąpi 
to jesienią ze względów proceduralnych,

-
poinformował o ciągłych interwencjach w starostwie, w Zarządzie Dróg Wojewódzkich,  
w celu remontu ulic, pomalowania pasów, wykaszania poboczy. Jednocześnie zdementował notatkę prasową informującą, że w Głuszycy zostały pomalowane pasy na jezdniach przez służby powiatowe, co jest nieprawdą. Zainteresowani otrzymali odpowiedzi ze starostwa, 
że w lipcu planowane jest pomalowanie znaków na jezdni, natomiast w sierpniu maj nastąpić remonty dróg w miejscach najbardziej zniszczonych. Remont główny drogi 381 jest planowany na 2006 r.

-
poinformował, że prowadzone są ze starostwem i nadleśnictwem rozmowy w temacie 
ul. Granicznej. Spodziewając się uzyskać w najbliższym czasie zezwolenie na budowę kolektora Głuszyca Górna - ul. Graniczna, oraz starając się na pozyskanie środków 
z funduszy pomocowych, jest szansa na wykonanie drogi zgodnej ze standardami do samego przejścia granicznego.

-
poinformował o problemach dyscyplinarnych z pracownikami z robót publicznych.  

-
poinformował o trwających pracach remontowo-porządkowych na stadionie i przy ul. Dolnej, 

 -
poinformował o wydaniu imiennych upoważnień o windykację zaległości czynszowych oraz 
o częściowym umorzeniu długów czynszowych ludziom, którzy rzeczywiście są w bardzo trudnej sytuacji oraz rozłożeniu zaległości na raty części mieszkańcom. W przypadku powodzenia windykacji, jest szansa na zrealizowanie planu remontów na rok bieżący, gdzie zakres realizowanych prac jest znacznie większy niż w latach ubiegłych.

Radny Nogawka 

-
wnioskuje, aby jeżeli nie można wykonać naprawy skrzyżowania, o chociażby udrożnienie studzienki i przepustu w okolicy skrzyżowania ulic Wiejskiej i Spółdzielców w Grzmiącej, celem odpływu wody gromadzącej się na poboczach tych dróg, gdyż ich zaleganie grozi kompletnym podmyciem i zniszczeniem tego skrzyżowania, które już obecnie stwarza zagrożenie gdyż podmyte pobocza ulegają załamaniom. 

Burmistrz

-
wyjaśnił, że odbyły się rozmowy w temacie naprawy skrzyżowania, w których uzyskał zapewnienie, że naprawa ma nastąpić jeszcze w tym roku. Z posiadanych informacji wie, 
że przetargi na naprawę ul. Wiejskiej, drogi na łomnicę i innych mają nastąpić pod koniec lipca br. Dodał, że ponownie wystąpi pisemnie o naprawę tego skrzyżowania.

Radny Walczak

-
ponownie wnioskuje o ustawienie beczki na wodę na cmentarzu komunalnym,

Burmistrz

-
wyjaśnił, że beczka na wodę powinna już być ustawiona, jeżeli tak się nie stało, pomimo, 
że w ubiegłym tygodniu polecił tę sprawę załatwić zarządcy, jutro zajmie się tym osobiście.

Radny Masiuk

-
zapytał, czy gmina otrzymała wnioskowane dofinansowanie do remontu Gimnazjum,

Burmistrz

-
wyjaśnił, że nie ma jeszcze dofinansowania, ponadto gmina nie otrzymała jeszcze odpowiedzi w tym temacie.

Radny Korpysa

-
zapytał, czy będą pomalowane barierki ochronne wzdłuż głównych ulic gminy,

Burmistrz

-
wyjaśnił, że malowanie barier trwa, dotychczas odnowiona została część od przedmieścia 
do połowy ul. Sienkiewicza i sukcesywnie będzie postępować nadal do granic Głuszycy.

Radny Błaszczyk

-
wniósł o przedłożenie na piśmie analizy za miesiące od kwietnia do października zużycia wody miejskiej na cmentarzu komunalnym, celem zastanowienia się, czy nie bardziej opłacalne byłoby wybudowanie własnej hydroforni, szczególnie, że własnej wody mamy pod dostatkiem, a z cmentarza praktycznie nie ma odprowadzania ścieków, za co płaci się 
od ilości zużytej wody, co osobiście uważa za absurd, żeby płacić za coś czego nie ma, 
gdyż woda zużywana jest do mycia pomników, podlewania roślin.

Burmistrz

 -
odpowiedział, że sprawa zostanie przeanalizowana i rozważona zostanie propozycja budowy własnej hydroforni.

5. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Głuszycy w dniu 15 lipca 2005 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Dariusz Ziębicki
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